
УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

Адрес: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с. Большие Березники, ул. 

Ульяновская, д. 19, ИНН 1304000131, КПП 130401001, тел. 8(83436)2-30-43,  

e-mail: ronobb@e-mordovia.ru 

 

Приказ 

 

№ 164                                                                                    от 14 октября 2024 г. 

 

Об организации  пришкольных лагерей 

в период осенних каникул 2024 года 

 

Во исполнение Закона Республики Мордовия от 17 августа 2017 года 

№ 61-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 

Республике Мордовия» и в целях реализации государственной политики      

в сфере  организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, включая 

обеспечение безопасности их жизни и здоровья  

 

приказываю: 

 

1. Организовать работу в период с 28 октября по 3 ноября 2024 года 

следующих пришкольных лагерей с дневным пребыванием на базе МБОУ 

«Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа»: 

- лагерь с дневным пребыванием с охватом 30 человек;  

-  профильный лагерь для одаренных детей с охватом 20 человек. 

 

2. В приоритетном порядке охватить детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, состоящих на различных видах профилактического 

учета, находящихся в социально-опасном положении. 

 

3. Для своевременного открытия финансирования представить в отдел 

по работе с учреждениями образования в срок до 25 октября 2024 года 

следующие документы: 

- приказ об открытии лагеря (указать место расположения, период 

работы лагеря, Ф.И.О. начальника лагеря, список учащихся, указать дату 

рождения); 

- санитарно-эпидемиологическое заключение; 

- штатное расписание лагеря; 

- образовательно-оздоровительную программу лагеря; 

 



4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

по социальной работе  

заведующий отделом по работе 

с учреждениями образования                                            

администрации 

Большеберезниковского 

муниципального района                                                              А.Н. Манякина 
 
 
 
 
 


